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Zaobserwowano nieznaną populację
orangutanów na Borneo
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Populacja składająca się z 200 najrzadszych na
świecie orangutanów została zlokalizowana w lasach Borneo - poinformowała organizacja
ochrony przyrody Wildlife Conservation Society (WCS).

Wszystkie podgatunki orangutana borneańskiego są klasyfikowane przez Międzynarodową Unię
Ochrony Przyrody jako zagrożone. Jednak uważa się, że z podgatunku Pongo pygmaeus pygmaeus
pozostało zaledwie 3-4,5 tys. osobników, co plasuje je na pozycji zagrożonych najbardziej.

Jak szacują naukowcy, 2 tys. zwierząt tego gatunku żyje w malezyjskim stanie Sarawak w Parku
Narodowym Batang Ai i na terenie Lanjak-Entimau Wildlife Sanctuary. Nieznana do tej pory
populacja została odkryta niedaleko parku Batang, na obszarze o powierzchni ok. 140 km kw.

Lokalne władze najwyraźniej były świadome obecności małp, ale nie podjęto żadnych badań pod ich
kątem aż do lutego, kiedy działacze ochrony przyrody m.in. z WCS przebadali teren. Odkryli w sumie
995 gniazd, w tym niektóre niedawno zbudowane, świadczące o tym, że populacja dopiero co z nich
korzystała.

Władze stanu Sarawak planują wprowadzenie nowych środków ochrony, m.in. nowych parków
narodowych w rejonie, gdzie udokumentowano występowanie zwierząt.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków

 
12-05-2026

Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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